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Jacobowi Adamowi Eernisse,
mojemu rycerzowi i tarczy, która mnie chroni.

Szukałem cię bardzo długo,
i w trakcie poszukiwań odnalazłem siebie.

Oraz kochającej śmiech Afrodycie i Herze ze Złotego Tronu.
Które uśmiechały się do mnie ze zdjęcia na moim biurku  

w trakcie pisania tych słów,
i które nawet teraz leczą serca zagubionych kochanków.





Kochaj siebie.
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Wprowadzenie

OK, więc właśnie zapytałam moje karty, co on naprawdę do mnie 
czuje. Dlaczego wyciągnęłam odwróconego Asa Denarów? Co to 
oznacza w odniesieniu do miłości? Przejrzałam wszystkie moje książ-
ki do Tarota, szukałam w sieci i wszystkie opisy skupiały się na intere-
sach. Nie pytam o pieniądze, pytam o niego! Być może nie wyraziłam 
jasno swoich intencji. Może powinnam się bardziej skupić. Pewnie 
wystarczyło, bym wybrała więcej niż jedną kartę. Dobrze, skoncen-
trujmy się i wyciągnijmy kolejną kartę... 

Co on tak naprawdę do mnie czuje? Czy jego uczucia są szczere? 
Czy są prawdziwe? 

Królowa Mieczy?! Kim jest ta pani? Czytałam, że Królowa Mie-
czy to podstępna żmija! Czy Królowa Mieczy jest jego byłą? Czy może 
chodzi o mnie? O, nie! Może jest z kimś innym! To niemożliwe. Może 
to jego mama? Wspomniał, że w dzieciństwie był przez nią maltre-
towany. Czytałam, że to normalne, że ludzie, którzy doświadczyli 
traumy, wycofują się lub budują wokół siebie mury. To pewnie dlate-
go nie oddzwania do mnie... 

Och, musi być superwrażliwy i słodki. Muszę tylko być bardziej 
wyrozumiała. Biedny facet... 

To mnie doprowadza do szału! Co jest ze mną nie tak? Dlaczego 
nie mogę przestać o nim myśleć? To już trzeci raz w tym roku, kiedy 
ktoś łamie mi serce. Dlaczego to zawsze mi się przydarza? Dlaczego 
moje karty ciągle sobie przeczą? 
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Gdzie podziała się cała moja siła i pewność siebie? 
DLACZEGO TE KARTY NIE POZWALAJĄ MI ZAJRZEĆ 

DO JEGO UMYSŁU? 
Czy nie tak powinien działać Tarot? Pamiętam, że kiedy oboje się 

poznaliśmy, wyciągnęłam Dwójkę Kielichów. To było trzy tygodnie 
temu... Dlaczego tym razem moje karty są inne? Mój ulubiony kanał 
dotyczący Tarota na YouTube mówi, że Dwójka Kielichów oznacza, 
że w końcu spotkałeś swoją bratnią duszę... Swoją drugą połówkę. 
Musimy być sobie przeznaczeni. To jedyne wytłumaczenie tego, że 
czuję z nim tak intensywne połączenie. Powiedział mi nawet, że je-
stem wspaniała. To nie może być oszustwo. Jak to możliwe, że jednego 
dnia jesteśmy bliźniaczymi duszami, a następnego mnie ignoruje? 
Dlaczego te karty są tak mylące? Myślałam, że mają sprawić, że po-
czuję się lepiej. 

Nie chcę być sama na zawsze... 
Jaki jest mój problem? Czy ja po prostu jestem głupia? Co te głu-

pie karty próbują mi powiedzieć? 

Czy kiedykolwiek miałeś tego rodzaju myśli? Nawet jakaś 
dawna wersja ciebie?

Jeśli zapytać jakiegokolwiek profesjonalnego tarocisty, jakie 
pytania są najczęściej zadawane przez klientów, to dowiesz się, 
że na samym szczycie listy będzie „Kiedy on wróci?”. To pytanie 
pada tak często, że nawet zaczyna denerwować niektórych wróż-
bitów. Jednakże, jeśli zapytasz ich, czy kiedykolwiek zadali swoim 
kartom podobne pytanie w przeszłości, o kogoś, do kogo żywili 
silne uczucie, są szanse, że odpowiedzą, że tak. Ludzie szukają 
odpowiedzi na temat miłości poprzez wróżby, odkąd zaczęli ma-
lować obrazy na ścianach jaskiń. 

Tarot jest językiem symboli, który przemawia bezpośrednio 
do serca. Może być bardzo przydatny do odkrywania wibracji 



Wprowadzenie 15

wokół osoby lub sytuacji, podkreślając wzorce w ludzkich zacho-
waniach i dając ci ogólne pojęcie o tym, w jakim kierunku praw-
dopodobnie będą postępować wydarzenia. Jednak Tarot może być 
zdradliwy przy interpretacji wskazówek dotyczących przyszłości, 
jeśli twoje emocje, lęki i oczekiwania są utrwalone na pożąda-
nej osobie. Odczyty Tarota są jak lustra. Odczytują to, co nosisz 
w swoim sercu w momencie zadania pytania. Przyszłość jest zawsze 
w ruchu. Ciągle się zmienia w oparciu o twoje decyzje, a nawet 
nieprzewidywalne decyzje innych. Oznacza to, że nie ma żadnych 
gwarancji co do stałej przyszłości. Odnosi się to szczególnie do 
sytuacji, gdy używasz Tarota jako narzędzia prognostycznego do-
tyczącego osób, których jeszcze nie znasz zbyt dobrze. Tarot jest 
najbardziej skuteczny, gdy podkreśla znaki ostrzegawcze, wzor-
ce lub kwestie, które należy rozwiązać w sobie, zanim zacznie się 
wchodzić w interakcje z innymi. Przewidując przyszłość za po-
mocą Tarota, musisz zrozumieć, że widzisz potencjalną przyszłość, 
opartą na informacjach, które aktualnie posiadasz. Czasami Ta-
rot jest przedstawiany w sposób, który prowadzi do zamieszania, 
zwłaszcza jeśli chodzi o kwestie miłosne. Każdy chce mieć pew-
ność. Jednak Tarot rozczaruje cię, jeśli szukasz gwarancji. Bardziej 
niż cokolwiek innego, Tarot pomaga ci zobaczyć siebie. Ta książka 
rozwieje niektóre mity dotyczące związków i miłości podczas pra-
cy z Tarotem. 

Jak korzystać z tej książki

Ta książka skupi się na interpretacji symboliki Tarota w stosun-
ku do związków. Chociaż każdy rozdział zapewni interpretację 
związaną z  twoim życiem miłosnym, możesz ekstrapolować in-
formacje o wielu archetypach przedstawionych w tej książce do 
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innych związków, takich jak więzy rodzinne, znajomości z pracy 
i przyjaźnie. Treści zawartych w tej książce nie można ograniczać 
tylko do interpretacji heteroseksualnych związków i  interakcji. 
Można ją zastosować do każdego związku lub każdej tożsamo-
ści płciowej. Chociaż będę używać zaimków, takich jak „on” lub 
„ona”, aby opisać archetypy, które spotkamy w Tarocie, możesz 
użyć każdego zaimka, który pasuje do osoby, o którą pytasz. Każdy 
rozdział będzie zawierał interpretacje znaczenia odwróconych kart. 

Tarot może być użyty do odpowiedzi na szybkie pytanie, które 
możesz mieć na temat swojego życia miłosnego, wybierając tylko 
jedną kartę. Na końcu książki znajduje się rozdział z wieloma roz-
kładami Tarota, które mogą pomóc ci w dogłębnej interpretacji 
twojej obecnej sytuacji. Każdy rozdział opisuje wiele wariantów, 
pozwalających zastosować symbolikę karty, aby odpowiedzieć na 
pytania, które odnoszą się do związków. Na końcu książki znaj-
dziesz również dodatek, który może zapewnić wgląd w to, co kon-
kretna osoba może czuć do ciebie lub co myśli o waszym związku 
w czasie, kiedy zadajesz swoje pytanie. 

Rozdziały dotyczące Wielkich Arkanów (Głupiec, Mag, Ry-
dwan, itd.) oraz rozdziały dotyczące poszczególnych Dworów 
(Paź, Rycerz, Królowa, Król) zawierają wstępny akapit opisujący 
cechy osobowości osoby, o którą pytasz. Ta część opisuje jej cha-
rakter, priorytety, mocne i słabe strony. Ta sekcja może ujawnić, 
kim ta osoba jest w swoim rdzeniu i jaką dynamikę relacji ceni. 
W przypadku numerowanych kart Małych Arkanów (Asy, Dwój-
ki, Trójki itd.), wstępny akapit będzie opisywał przejściową sytu-
ację lub doświadczenie, przez które przechodzisz ty, twój partner 
lub związek. Karty Małych Arkanów odnoszą się zazwyczaj do 
wydarzeń, których skutki są nietrwałe. 

Znaczenie konkretnej karty Tarota może się zmienić w zależ-
ności od kontekstu sytuacji lub zadanego pytania. Dlatego każdy 
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rozdział opisuje równe warianty, podług których dana karta może 
być interpretowana w zależności od kontekstu. Gdy karta Głu-
piec zostanie wyciągnięta w odpowiedzi na pytanie o potencjal-
nego partnera w  związku, to jej interpretacja będzie inna, niż 
w przypadku pytania o ugruntowaną relację. Każdy rozdział bę-
dzie zawierał krótki przewodnik składający się z pięciu kategorii, 
który pomoże ci określić, w jaki sposób karta może być użyteczna 
w konkretnej sytuacji. Kategorie te są następujące:
Nowy związek: Ta sekcja opisuje związki, które dopiero się zaczy-

nają. Dowiesz się, w jaki sposób odkryć rodzaj wibracji, która 
otacza daną osobę lub związek. Pamiętaj, że na początku rela-
cji ludzie zazwyczaj pokazują swoje najlepsze oblicze. Potrzeba 
czasu, aby odkryć co naprawdę kryje się pod powierzchnią. 
Ta sekcja może pomóc potwierdzić twoje obawy lub nadzieje 
dotyczące danej osoby. 

Długotrwałe partnerstwo: Przeczytaj tę sekcję, jeśli próbujesz 
uzyskać wgląd w związek, który zdążył już okrzepnąć. Ta ka-
tegoria może również pomóc w ujawnieniu tego, co ty, twój 
partner, lub związek potrzebuje, aby się rozwijać . Może tak-
że podkreślić potencjalne wyzwania lub możliwości, którym 
oboje musicie stawić czoła, aby związek kwitł. 

Intymność: Ta sekcja opisuje stosunek osoby do seksu, bliskości 
emocjonalnej i wrażliwości. Może również podkreślić głębokie 
emocje lub pragnienia, które o których partner obawia się mó-
wić otwarcie. Ta kategoria może również dać wgląd w to, jak 
dana osoba musi się czuć w związku, zanim otworzy się bardziej. 

W  poszukiwaniu miłości: Tutaj znajdziesz porady dla osób, 
które są samotne i aktywnie poszukują związku. W tej sekcji 
opiszemy, jak dana osoba może wykorzystać obecną energię 
na swoją korzyść, aby stworzyć zdrowy związek i uniknąć po-
wtarzania błędów z przeszłości. 
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Pragnienia: Ta sekcja opisze, czego dana osoba najbardziej pra-
gnie w czasie odczytu. Zapewni wgląd w jej priorytety, war-
tości i motywacje. Ta sekcja może również opisywać atrybuty, 
które potencjalny partner najbardziej ceni w swoich związ-
kach. Dzięki niej możesz odkryć, czy wasze najskrytsze pra-
gnienia i priorytety nie stoją ze sobą w sprzeczności. 

Każdy rozdział zawiera również informacje o tym, jak inter-
pretować karty odwrócone. Pojawienie się odwróconych kart 
w trakcie odczytu nie powinno być traktowane jako coś złego. 
Ujawniają one kwestie, które mogą wymagać spojrzenia na sto-
jące przed tobą wyzwanie z innego punktu widzenia. Jeśli masz 
do czynienia z mylącym, irracjonalnym lub po prostu niestandar-
dowym zachowaniem osoby, o którą pytasz, możesz sprawdzić 
interpretację odwróconej karty, aby zobaczyć, jak jej cień może 
przyczyniać się do jej niewytłumaczalnego zachowania. Wydoby-
cie cieni na światło dzienne pomaga je zrozumieć. Dzięki temu 
możesz podjąć proaktywne kroki, które przywrócą ci osobistą 
moc i uchronią cię przed wpływem cudzego cienia.

Na końcu każdego rozdziału znajduje się też sekcja zatytu-
łowana: „Czego ta karta może cię nauczyć”. Dowiesz się z niej, 
czego dany związek, cykl lub sytuacja może cię nauczyć. Tarot 
działa najlepiej, kiedy jest w dialogu z twoim wewnętrznym ja. 
Ten segment dostarcza delikatnych porad dotyczących tego, co 
twój duch próbował ci zakomunikować przez cały czas, w którym 
dążyłeś do odkrycia autentycznej miłości. Czasami zdarzy się tak, 
że w trakcie swoich odczytów będziesz napotykać konkretną kartę 
w kółko, która nie będzie pasować do opisu osoby lub sytuacji, 
o którą pytasz. Zamiast tego, karta ta może próbować skłonić 
cię do wciągnięcia konkretnych wniosków z sytuacji, w której się 
znalazłeś. Związki są lustrami. Mogą odzwierciedlać nasze piękno, 
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charyzmę, radość i kochające serce. Jednak związki ukazują rów-
nież nasze cienie, lęki, problemy i ograniczenia. Ta sekcja może 
pomóc ci nauczyć się ważnej lekcji, która uleczy twoje serce lub 
uzdrowi i pomoże przekroczyć przeszłe ograniczenia.

Unikanie pułapek w odczytach 
dotyczących związków

Wykonanie odczytu w trakcie zmagania się z silnymi emocjami 
może mieć działanie uzdrawiające. Można nie tylko zyskać wgląd 
w aktualne wibracje otaczające inną osobę lub związek, ale można 
również zyskać coś znacznie cenniejszego: wgląd w siebie. Ta książ-
ka zapewnia bezpieczną, pełną współczucia przestrzeń, w której 
możesz odkryć niektóre ze swoich najgłębszych słabości. Zawar-
łem w niej również rozdział poświęcony poszukiwaniu głębszych 
wskazówek płynących z kart w tych wyjątkowo trudnych chwilach.

Wszystkie związki czegoś nas uczą. Nie istnieją po to, by cię 
uzupełnić. Związki z  innymi nie mają też na celu uzupełnienia 
trapiącego cię poczucia braku czegoś istotnego. Związki, które są 
zbudowane na potrzebie bycia kochanym, desperacji lub cyklach 
toksycznych zachowań nie są zdrowe. Jeśli szukasz w Tarocie po-
twierdzenia, że ten rodzaj relacji jest w porządku, prawdopodobnie 
będziesz rozczarowany. Tarot może być bardzo bezpośredni. Karty 
nie mają na celu wyrządzenia ci krzywdy, więc pamiętaj, aby nie 
być okrutnym wobec samego siebie w interpretacji ich symboliki.

Jestem profesjonalnym tarocistą od prawie trzech dekad 
i mogę powiedzieć, że karty mogą być boleśnie szczere, zwłaszcza 
w  sprawach, w których próbujesz oszukać samego siebie. Kar-
ty nie podporządkują się twojej woli tylko dlatego, że zadasz im 
to samo pytanie trzydzieści tysięcy razy! Jeśli zadajesz to samo 
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pytanie w kółko, mając nadzieję, że zobaczysz to, co chcesz zoba-
czyć, to będziesz jeszcze bardziej zdezorientowany i rozczarowany 
niż na początku całego procesu. Jeśli widzisz kartę, która wydaje 
się nieprzyjemna lub przerażająca, może to być albo znak ostrze-
gawczy dotyczący związku, albo może to być podkreślenie pod-
stawowej kwestii, którą musisz skonfrontować w sobie. W mojej 
książce Fearless Tarot: How to Give a Positive Reading in Any Situ-
ation wyjaśniam, w jaki sposób karty Tarota* mogą stać się kołem 
zamachowym do samoumocnienia i pozytywnej transformacji. 
Problematyczne karty można wykorzystać do osiągnięcia kon-
struktywnego rezultatu, jeśli tylko jesteś otwarty na zbadanie ich 
znaczenia na głębszym poziomie.

Wewnątrz każdej osoby jest świadomość, którą nazywam Wyż-
szym Ja. Niektórzy nazywają ją podświadomością, duchem, aniołem 
stróżem, twoim najlepszym ja lub duszą. Tarot jest językiem, który 
przemawia za pomocą obrazów. Jest to ten sam język, w którym 
przemawia Wyższe Ja. Ten język nie jest dosłowny, lecz symboliczny. 
Tarot może przemawiać bezpośrednio do najgłębszej części ciebie, 
ponad twoimi lękami, pragnieniami i potrzebami. Lata temu od-
kryłem, że kiedy Tarot ujawnia jakieś prawdy, to zazwyczaj robi to 
dla twojego własnego dobra. Kiedy słuchasz swojego Wyższego Ja, 
możesz spojrzeć na swoją obecną sytuację z miłością i współczu-
ciem. Twoje Wyższe Ja zawsze poprowadzi cię w kierunku rozwoju 
i przezwyciężania problemów. Tarot działa najlepiej, kiedy zgodnie 
współdziała z twoim Wyższym Ja. Dzięki temu zyskasz merytorycz-
ny i klarowny ogląd na sytuację zamiast czczych obiecanek. 

Każdy człowiek ma również ego. To jest ta część ciebie, która 
pragnie natychmiastowej gratyfikacji i komfortu. Ego opiera się 

* Szeroki wybór kart Tarota, zarówno tradycyjnych jak i współczesnych, oferuje sklep 
www.talizman.pl (przyp. wyd. pol.).
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zmianom! Chwyta się słów, takich jak: mój, teraz, niesprawiedli-
wy, [wstaw wybrane przekleństwo], zawsze, wiecznie, i potrzebu-
ję! Ego bywa również nazywane przez niektórych Niższym Ja. 
Ciągle martwi się przetrwaniem. Jest często najlepszym przyjacie-
lem wszystkich twoich lęków. Ego martwi się nieustannie. „Czy 
jestem za gruby?”, „Co on o mnie myśli?”, „Jak to się dzieje, że 
ona jest szczęśliwa, a  ja nie?”, „Czy będę wystarczający?”, „Czy 
ona myśli, że może mnie zastąpić kimś takim?”, „Czy on chce 
MNIE?”, „Kiedy w końcu dostanę to, na co zasługuję?”, „Mam 
nadzieję, że spłonie w piekle!”. 

Tarot jest biegły w  komunikowaniu się z  Wyższym Ja, ale 
nie uspokaja skutecznie ego. Jeśli usiądziesz do stawiania Tarota, 
chcąc zyskać racjonalizację dla swoich potrzeb lub desperacji, to 
prawdopodobnie wynik odczytu sprawi, że będziesz zraniony, zły 
lub zdezorientowany. Wróżenie z kart nie zawsze dostarczy ci in-
formacji, których pragniesz, ale jeśli jesteś otwarty na swoje Wyż-
sze Ja i kierunek, w którym cię ono prowadzi, Tarot może dostarczyć 
ci informacji, których potrzebujesz. 

Wykonywanie odczytu na własne potrzeby działa najlepiej, 
gdy jesteś otwarty na usłyszenie mądrości skrytej pod płytką 
warstwą ego i strachu. Tarot jest narzędziem transformacyjnym. 
Wyższe Ja zachęca do ewolucji, zmian, osobistego wzmocnienia, 
odpowiedzialności i odwagi. 

Jeżeli w trakcie odczytu ego gra pierwsze skrzypce, to istnie-
je małe prawdopodobieństwo, że znajdziesz rozwiązanie swojego 
problemu. Ego będzie wybierać kartę za kartą, zadając to samo 
irytujące pytanie w kółko, aż zobaczy coś, co potwierdza obraz, 
który chce zobaczyć. Na przykład: „Czy on wróci?” Wieża. „Nie... 
ale czy on może wróci za kilka tygodni?” Śmierć. „Nie, ale czy 
napisze do mnie SMS-a?” As Mieczy. „Hmm... co to znaczy? 
Wygląda lepiej. Czy on nadal mnie kocha?”. Dwójka Kielichów! 
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„Widzisz! Wiedziałam, że jesteśmy sobie przeznaczeni! Czy ro-
bię to źle? Wciąż czuję niepokój! Te karty nie działają... dlaczego 
miałabym dostać Wieżę, Śmierć i Dwójkę Kielichów? Jestem taka 
zdezorientowana...”.

Przykłady lepszych pytań, które można zadać, to: „Jak ta rela-
cja pomaga mi się rozwijać?”, „Czego nie rozumiem na temat tej 
osoby w tym momencie jej życia?”, „Co muszę zrozumieć o sobie, 
aby domknąć tę sytuację?”, „Jakie muszę w sobie poprawić, aby 
przyciągnąć partnera, który będzie traktował mnie z szacunkiem, 
na jaki zasługuję?”, „Co muszę teraz w sobie pokochać?”, „Czy 
akceptuję związek, który nie jest mnie godny?”, „Jak mogę odbu-
dować swoją samoocenę?”, „Czego potrzebuję, aby się poddać?”, 
„Co muszę zaakceptować w moim obecnym partnerze?”.

Odpowiedzi na takie pytania często będą jasne i wskażą roz-
wiązanie, którego potrzebujesz. Twoje ego może odrzucić otrzy-
mywane odpowiedzi, ponieważ nienawidzi zmieniać swoich 
z góry przyjętych założeń, których uparcie chce się trzymać. Ego 
będzie opierać się zmianom, nawet jeśli ich wdrożenie sprawi, 
że będziesz szczęśliwy i ostatecznie wejdziesz w relację, która jest 
ciebie warta. Ego chce pozostać nieruchome, bez poczucia winy, 
bez odpowiedzialności i utknąć w miejscu. Ego krzyczy, boi się 
i biadoli, dopóki nie zostanie uspokojone jak marudne dziecko. 
Ludzie mylą tę obsesyjną jednomyślność z lojalnością i prawdziwą 
miłością... ale tak nie jest. To desperacka próba utrzymania cze-
goś, co cię niszczy. Pozowanie na ofiarę w swoich związkach nigdy 
nie doprowadzi do szczęścia. Kochanie siebie na tyle, by odważnie 
zmienić to, co w głębi duszy wiesz, że musi zostać zmienione, 
doprowadzi do przełomu.

Każda osoba, z  którą nawiązujesz kontakt na tej planecie, 
może nauczyć cię czegoś ważnego. Związki są lustrem, które po-
maga nam zobaczyć siebie wyraźniej. To dlatego czujemy się tak 
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dobrze, gdy po raz pierwszy zostajemy zaakceptowani lub jeste-
śmy podziwiani przez ukochaną osobę. Podziwiająca nas osoba 
pokazuje nam piękno, które posiadamy, ale którego być może 
nie jesteśmy w stanie wyraźnie dostrzec. Jeśli nie kochamy siebie 
autentycznie, możemy poczuć, jak odrobina podziwu ze strony 
innej osoby działa na nas jak uzależniający narkotyk. Często pro-
wadzi to do tego, że osoba, której pragniemy, staje się naszym 
narkotykiem, a nie partnerem w zdrowym związku. Na drodze 
do znalezienia prawdziwej miłości odkryjesz, że tak naprawdę 
chodzi o to, by nauczyć się kochać siebie. To dlatego ikony takie 
jak Ru Paul mówią: „Jeśli nie potrafisz pokochać siebie, to jak, 
do cholery, pokochasz kogoś innego?”*. To stwierdzenie jest tak 
prawdziwe! Ale często łatwiej to powiedzieć niż zrobić. Wymaga 
to pracy nad sobą.

Często krzywdzący lub wymagający związek uczy naszego 
ducha, by postawić miłość do siebie wyżej od uzależnienia od 
akceptacji, pożądania lub aprobaty drugiej osoby. Ta lekcja praw-
dziwej miłości jest trudna. Może to być jedna z najtrudniejszych 
lekcji na tej planecie. Każdy przynajmniej raz w życiu będzie miał 
złamane serce. Niektórzy ludzie będą doświadczali miłosnych 
zawodów w kółko, dopóki sztuka kochania siebie i podnoszenia 
swoich standardów w końcu nie zmieni schematów, według któ-
rych postępują. To nie obłudny partner w związku sprawia, że 
cierpisz, to ty sam zadajesz sobie ból! Tarot działa najlepiej, gdy 
jesteś odpowiedzialny. Może również pomóc ci znaleźć to, czego 
ci brakuje we własnym sercu, zanim zaczniesz oczekiwać, że inni 
wypełnią tę dziurę za ciebie.

* Denes Fernando, „Jeśli nie potrafisz pokochać siebie, jak, do cholery, pokochasz ko-
goś innego?” https://youtu.be/l8AyBlNpePQ. Ru Paul zamyka każdy odcinek Ru Paul’s 
Drag Race tym przesłaniem kierowanym do swoich widzów. Ten konkretny link do 
serwisu YouTube jest kompilacją kultowego cytatu.
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Wszystkie romantyczne relacje, których doświadczasz, są ci 
„przeznaczone”, choć niekoniecznie każda oznacza, że spotkałeś 
swoją „bratnią duszę” lub „drugą połówkę”. Niektóre związki 
uczą nas trudnych lekcji, takich uświadomienie sobie, że nadszedł 
czas na zmianę postępowania lub zdobycie wiedzy, jak zachować 
godność w obliczu złamanego serca czy jak być odpowiedzialnym. 
Zachęcam cię do przeczytania sekcji Czego ta karta może cię na-
uczyć na końcu każdego rozdziału. Pomoże ci to zajrzeć w głąb 
siebie i rozwiązać własne problemy, aby móc radzić sobie z inny-
mi ludźmi.

Żaden związek nie jest idealny. Wszystkie związki wymagają 
pracy. Zdrowy związek, w którym w końcu się ustatkujesz, bę-
dzie nieustannym wyzwaniem, by stać się lepszą wersją siebie. 
Jako mała dziewczynka, Liza Minelli zapytała kiedyś swoją matkę, 
Judy Garland: „Mamo, czy bohaterowie bajek zawsze żyją po-
tem długo i szczęśliwie?”. Judy Garland zastanowiła się chwilę, po 
czym odpowiedziała: „Dowiesz się!”*. Miłość nie pozostaje bajką 
na zawsze. Jeśli twój związek opiera się na prawdziwej miłości, 
dojrzałości i  szacunku, będzie bardziej treściwy niż te fikcyjne. 
Będzie to bezpieczna przestrzeń do wspólnego rozwoju i dosko-
nalenia się – to w tym miejscu naprawdę zaczyna się właściwa 
praca. Nie popełnij błędu, prawdziwa miłość i związki wymagają 
wysiłku, rozwoju osobistego i empatii. Jednak efekt jest wart tego 
wysiłku.

Ludzie nieustannie się zmieniają. Każdego dnia rozwijamy się 
(i miejmy nadzieję, że również dojrzewamy), aby stać się nowy-
mi i lepszymi wersjami nas samych. Jeśli poprosisz Tarota o po-
twierdzenie stałości uczuć konkretnej osoby, możesz zobaczyć, 

* Wywiad Larry’ego Kinga z Lizą Minelli, CNN Transcripts, 5 października 
2010, trascripts.cnn.com/show/lkl/date/2010-10-05/segment/01.
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jak ta sama osoba przekształca się w coś zupełnie innego. Dlatego 
też odczyt może czasami wydawać się sprzeczny z wcześniejszym 
odczytem dotyczącym tej samej osoby lub tematu. Ludzie są 
zmienni i sprzeczni! Lubimy myśleć, że nic się nie zmienia w nas 
i innych, ale to po prostu nieprawda. Tarot może najlepiej pomóc 
ci zrozumieć, co dzieje się teraz. Twoja siła tkwi w teraźniejszości. 
Jeśli prosisz Tarota o stałe zapewnienia na przyszłość, nie otrzy-
masz ich. Nic nie jest wyryte w kamieniu.

Nie masz kontroli nad tym, co zrobi inna osoba, ani nad wy-
borami, jakich dokona. Nie możesz zdominować myśli innych 
ludzi ani zmusić ich do działania, którego pragniesz. Wszystko, 
nad czym masz kontrolę, to wybrana przez ciebie reakcja na to, 
czego uczy cię związek. Ty siedzisz na miejscu kierowcy. Ty decy-
dujesz, czy przejedziesz przez życie jako ofiara, czy jako zwycięzca.

Doskonalenie siebie to najszybsza droga do prawdziwej miło-
ści. Jeśli chcesz przyciągnąć partnera z pewnością siebie, sukcesem 
i poczuciem własnej wartości, najpierw popracuj nad tymi atry-
butami w sobie! Podobieństwa się przyciągają. Jeśli jesteś oporny 
na przesłanie konkretnej karty, jest to dla ciebie czerwona flaga, 
oznaczająca, że twoje ego kieruje odczytem. Staraj się przemóc 
podstawowe lęki i sięgnąć głębiej podczas pracy z kartami. Two-
je romantyczne wybory prawdopodobnie odzwierciedlają coś, co 
musisz zrozumieć o sobie. Aby zapewnić sobie skuteczny i pozy-
tywny odczyt na temat związków, dostrój się do swojego wnętrza 
i pozwól najlepszej wersji siebie przejąć inicjatywę.
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MAG

Mag reprezentuje inteligentną osobę o  błyskotliwym umyśle. 
Rozkwita w sferze pomysłów, wyobraźni, komunikacji, eduka-
cji, pisarstwa lub technologii. Jako naturalny przywódca Mag jest 
zorientowany na cel i będzie opierał się wszelkim próbom ograni-
czenia jego osobistych interesów lub autonomii. Nawet w związ-
kach będzie nalegał na kontrolowanie własnego przeznaczenia. 
Mag oprze się każdemu, kto zmusi go do „normalnego” życia. 
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Zamiast tego dąży do bycia wyjątkowym. Umiejętność skupie-
nia uwagi u Maga jest krótkotrwała, jeśli nie jest stymulowany 
umysłowo. Ludzie pozbawieni wyobraźni lub intelektualnie nie-
dbali zanudzą go na śmierć. Wspólne zainteresowania i zgodny 
styl komunikacji są niezbędne do utrzymania długotrwałej relacji 
z nim. W najlepszym przypadku osobowość Maga jest intelek-
tualnie stymulująca, charyzmatyczna, błyskotliwa, dowcipna, 
urzekająca i zabawna, a on sam jest świetnym rozmówcą. W naj-
gorszym przypadku Mag jest leniwy, zmienny, nieprzewidywalny 
i łatwo się nudzi, a także może się bez ostrzeżenia doprowadzić 
do rozstania.

Znaczenie podczas miłosnego odczytu

Nowy związek
Zainteresowanie Maga można wzbudzić, pokazując swoją wiedzę, 
pasje i autentyczne zainteresowania. Uwielbia wszelkiego rodza-
ju tematy i docenia ostry dowcip. Nawet jeśli nie podziela tych 
samych zainteresowań, będzie zaintrygowany szansą nauczenia 
się czegoś nowego. Mag szuka intelektualnie ciekawego partnera, 
który jest zainteresowany jego umysłem.

Długotrwałe partnerstwo
Jeśli chodzi o Maga, to bardzo ważna jest komunikacja. Znajdź 
czas, abyście mogli porozmawiać ze sobą. Nie tylko o proble-
mach lub rzeczach wymagających poprawy, ale, co ważniejsze, 
także o zainteresowaniach, które ze sobą dzielicie. Dobra komu-
nikacja wymaga również bycia dobrym słuchaczem. Partnerzy 
odnoszą sukces, gdy czują, że ich pomysły są naprawdę słyszane 
i szanowane.
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Intymność
Maga podnieca to, co słyszy, wyobraża sobie lub wizualizuje. Coś 
tak prostego jak twój ton głosu może podniecić go znacznie bar-
dziej niż planowanie idealnego wieczoru. Uwielbia cięty język 
i dwuznaczności. Ludzie niepewni siebie lub zaborczy go zniechę-
cają. Nigdy nie używaj wobec niego taktyk, takich jak wywieranie 
poczucia winy lub presja – to droga do szybkiego rozstania.

W poszukiwaniu miłości
Poszukaj środowiska, w którym możesz zaangażować się w inte-
lektualny dyskurs lub dzielić się wspólnymi zainteresowaniami 
z  innymi. Miłość prawdopodobnie pojawi się tam, gdzie spo-
tykają się twój umysł i serce. Poszukaj realnych lub interneto-
wych przestrzeni, w których gromadzą się ludzie o podobnych 
poglądach.

Pragnienia
Mag pragnie prawdziwego połączenia umysłów. Osobowości 
o  dominujących cechach Maga rozwijają się w  środowiskach, 
w których ich kreatywność, zainteresowania i niezależna błysko-
tliwość nie są tłumione. Mag może być również nerdem, przez co 
będzie czuł szczególne pokrewieństwo z partnerem, który podzie-
la tę sympatyczną cechę.

Znaczenie odwróconej karty

Nowy związek
Odwrócony Mag jest czarusiem. Karta ta może ostrzegać przed 
oszustwem, podstępem lub słowami, które po prostu nie pasują 
do siebie. Jeśli to, co mówi, brzmi zbyt dobrze, by mogło być 
prawdziwe, prawdopodobnie tak jest. Odwrócony Mag może 
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również reprezentować niekontrolowany flirt. Jeśli jesteś zabor-
czy, możesz być sfrustrowany jego bezwstydnymi spojrzeniami na 
atrakcyjną obsługę w restauracji.

Długotrwałe partnerstwo
Odwrócony Mag może wskazywać na problemy komunikacyj-
ne w związku. Karta ta może również reprezentować partnera, 
który używa bierno-agresywnego zachowania, aby przekazać swój 
punkt widzenia. Kiedy Mag pojawia się odwrócony, bądź bezpo-
średni, jednoznaczny i szczery, nie rezygnując z uprzejmości ani 
umiejętności słuchania.

Intymność
Odwrócony Mag może być oderwany od rzeczywistości lub 
skoncentrowany na sobie. Komunikacja (lub jej brak) na trud-
ne tematy jest zwykle źródłem problemów z intymnością. Jeden 
z partnerów może czuć się niespełniony. Może jednak mieć trud-
ności z wyrażeniem swoich uczuć słowami.

W poszukiwaniu miłości
Odwrócony Mag może reprezentować osobę, która na razie lubi 
być singlem. Nieśmiałe wyrażenie zainteresowania nawiązaniem 
głębszego związku w jego kierunku może wywołać trudne emocje. 
Karta ta może również reprezentować zobowiązanie do samodo-
skonalenia, w którym ciężko wytrwać. Postaraj się jednak dotrzy-
mać danego sobie słowa.

Pragnienia
Odwrócony Mag jest często niezdecydowany i może mieć trudno-
ści z wyrażeniem tego, czego naprawdę chce. Pragnie mieć możli-
wość zmiany zdania w dowolnym momencie, co sprawia, że może 
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mieć problem z głębszym zaangażowaniem. Zarówno w pozycji 
standardowej, jak i odwróconej, Mag pragnie zachować kontrolę 
nad własnym przeznaczeniem.

Czego może cię nauczyć Mag

Mag może pomóc ci odkryć, że twoje dominujące myśli są ma-
gicznymi zaklęciami tworzącymi rzeczywistość, której doświad-
czasz. Piękno przesłania Maga polega na tym, że jeśli nie podoba 
ci się to, czego doświadczasz, co widzisz lub czujesz, możesz to 
zmienić! Musisz jednak przekierować swoje myśli w kierunku peł-
nego wspierania siebie, zamiast dalszego umniejszania siebie przez 
kogokolwiek (lub cokolwiek), co sprawia, że czujesz się mały. Mag 
zachęca do przejęcia kontroli nad swoim umysłem, aby przywró-
cić godność osobistą i poczucie własnej wartości. Zanim będziesz 
mógł dogłębnie połączyć się z tym, co najlepsze w innym, musisz 
uwolnić to, co najlepsze w sobie. Mag zachęca do chwycenia za 
różdżkę osobistego autorytetu, zamiast bezowocnego oczekiwa-
nia, aż inna osoba obdarzy cię mocą. Kiedy będziesz władać nie-
ograniczonym cudem tego, kim naprawdę jesteś, w twoim życiu 
zagości magia. 
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KAPŁANKA

Kapłanka jest tajemnicą. Jest zainteresowana zrozumieniem swo-
jego partnera na najgłębszym poziomie, jednak znacznie trudniej 
jest ją poznać. Każdy, kto wykazuje cechy Kapłanki, zintegrował 
i przyjął w sobie kobiecą zasadę otwartości. Nawet w młodym wie-
ku osobowość Kapłanki wykazuje mądrość wykraczającą poza jej 
lata. Strzeże ona swojej prywatności i będzie urażona każdym nie-
pożądanym wtargnięciem do jej najskrytszego ja. Gdy Kapłanka 
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Dodatek:

„Co czuje ta osoba?” 
Skrócony przewodnik po Kartach Tarota

Wielkie Arkana

Głupiec 
Ta osoba cieszy się z emocji, które dzielicie. Rozluźnij się i nie 
traktuj siebie ani obecnej fazy związku zbyt poważnie. Zadbaj 
o to, by wasze spotkania wypełniał śmiech. Twój partner kocha 
wolność i może sprawiać wrażenie nieskrępowanego, ekscentrycz-
nego, a nawet nieco szalonego!

Odwrócony Głupiec 
Ta osoba może działać bezmyślnie, zamiast kierować się zdrowym 
rozsądkiem. Chociaż jej zachowanie może cię zaskoczyć swoją 
nieprzewidywalnością, postaraj się nie brać sobie tego do serca. 
Niezależnie od pozycji karty Głupiec nie zachowuje się tak celowo.

Mag 
Ta osoba podziwia twoją inteligencję i kompetencje oraz wspólne 
zainteresowania. Najlepszą formą spędzania czasu we dwójkę jest 
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dla was rozmowa. Macie wiele wspólnych celów i zainteresowań. 
Użyj słów, aby trafić do jego serca.

Odwrócony Mag 
Ta osoba czuje, że w trapi cię jakiegoś rodzaju obsesja. Postaraj 
się wyciszyć emocje, które to powodują. Chłodna głowa pomoże 
działać w myśl zasady „najpierw pomyśl, potem mów”.

Kapłanka 
Tę osobę przyciąga twoja tajemnicza aura. Rozkoszuj się dreszczy-
kiem emocji związanym z nieznanym i kuś ją tym, co nieodkryte. 
Nie ujawniaj wszystkiego od razu. Tajemniczość jest twoim naj-
większym atutem.

Odwrócona Kapłanka 
Ta osoba czuje, że jesteś skryty lub nie mówisz szczerze o swo-
ich prawdziwych pragnieniach lub uczuciach. Może to genero-
wać napięcie. Wyrażaj się jasno i bez aluzji lub innych pasywnych 
sygnałów.

Cesarzowa 
Ta osoba czuje się w twoim towarzystwie bezpieczna, kochana 
i otoczona opieką. Twoje piękno i życzliwa natura będą tym, co 
przyciągnie tę osobę do ciebie. To idealny czas na wyrażenie tego, 
co leży ci na sercu.

Odwrócona Cesarzowa 
Ta osoba ma wrażenie, że nieco ją tłamsisz. Może mieć trudności 
z proszeniem o to, czego potrzebuje, ponieważ stara się nie zranić 
twoich uczuć. Odwrócona Cesarzowa może również reprezento-
wać bierno-agresywne zachowanie lub poczucie zaniedbania.
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Cesarz 
Dla tej osoby priorytetem jest władza, niezależność i niezachwia-
na kontrola nad swoim życiem. Jeśli poczuje, że coś kwestionuje 
jego siłę, postawi temu silną granicę. Cesarz szanuje tylko komu-
nikację, która jest bezpośrednia, asertywna i pewna siebie.

Odwrócony Cesarz 
Ta osoba może czuć się zdominowana lub poddawana presji. Mo-
żesz być tym zaskoczony, ponieważ twoje słowa wcale nie były 
agresywne. Pamiętaj, że energia tego, co komunikujesz, pochodzi 
bardziej z języka ciała niż ze słów.

Kapłan 
Osoba ta uważa, że wykazujesz się dobrocią, czystością i właściwym 
kompasem moralnym. Możesz jednak sprawiać wrażenie osoby 
emocjonalnie konserwatywnej, powściągliwej lub zbyt grzecznej. 
Rozluźnij się i pozwól, by do głosu doszła twoja ukryta pasja.

Odwrócony Kapłan 
Ta osoba uważa, że jesteś zafiksowany i  skupiony na własnych 
pragnieniach w związku. Spróbuj spojrzeć na sytuację z innego 
punktu widzenia. Odwrócony Kapłan może również reprezento-
wać partnera, który odmawia zmiany.

Kochankowie 
Ta osoba jest zakochana lub zakochała się w tobie. Fizycznie ciągnie 
was do siebie. Jeśli dopiero zaczynasz związek, pozwól mu powoli 
rozkwitać i nie pomijaj fazy zalotów. Ciesz się łączącą was więzią.

Odwróceni Kochankowie 
Ta osoba ma trudności z dokonaniem wyboru i może nie wie-
dzieć, jak to zakomunikować. Martwi się, że spowoduje to między 



Elliot Adam – autor książek i tarocista, prowadzi swój sklep 
z kartami i akcesoriami do Tarota. Karierę profesjonalnego taro-
cisty rozpoczął w wieku szesnastu lat. Dziś wykonuje odczyty dla 
klientów z różnych stron świata, w tym hollywoodzkich scenarzy-
stów, dziennikarzy, aktorów, lekarzy i przedsiębiorców. 

Co on naprawdę do mnie czuje? Kiedy ona do mnie wróci? 
Kiedy spotkam miłość mego życia? Czy to odpowiedni partner dla mnie?

Jeśli takie rozterki nie są ci obce i chciałbyś wiedzieć, na czym stoisz w swoim 
związku, zapytaj karty Tarota! Czy wiesz, że to właśnie miłość, związki i relacje 
są najczęstszymi tematami, na jakie Tarot udziela odpowiedzi. Ta praktyczna 
książka pomoże ci je poznać! Autor przedstawia szczegółowe interpretacje każ-
dej z 78 kart Arkanów Wielkich i Arkanów Małych. Dowiesz się, jakie dana karta 
ma znaczenie dla nowego związku, długotrwałego partnerstwa, ale też w poszu-
kiwaniu miłości, w intymności oraz w twoich pragnieniach. 

Dzięki kartom uda ci się zidentyfikować problemy i znaleźć rozwiązania, 
prowadząc cię zarówno w znalezieniu partnera, jak i uzdrowieniu obecnych 
relacji. Oprócz interpretacji symboliki Tarota w sprawach sercowych, pod-
ręcznik zapewnia bezpieczną przestrzeń do odkrywania siebie. Autor przed-
stawia wszystkie karty jako archetypy oparte na miłości i wyjaśnia, czego 
każda z nich może cię nauczyć. Oferuje też miłosne rozkłady kart. Wypełnio-
na głęboką mądrością na temat interpretacji poszczególnych kart, znaczeń 
kart odwróconych, sygnifikatorów i nie tylko, ta książka da ci moc i pewność 
zarówno w czytaniu Tarota, jak i miłości.

Pozbądź się strachu i niepewności w romantycznych relacjach
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Bogaty wybór 
Kart Tarota



ISBN: 978-83-8301-572-9

9 7 8 8 3 8 3 0 1 5 7 2 9

SKLEP ZE  SZCZĘŚCIEM

ELLIO
T

 A
D

A
M

T
A

R
O

T
 M

IŁO
SN

Y

Psychotronika.pl
Pierwszy polski portal psychotroniczny




